De loco et statu naturali et primaria
dialis dignitatis in quo deus hominem
constituit in principio et de multis do-
mis quod contulerat ei. **Capl. 11.**

Igitur si tibi dominus ascensiones
in corde disposuit atque ad spiritu
alem ascensum provocauit. si mentale
vis exercitium accipere. ante oia debes
descensum tuum vel lapsum cognoscere
ut inde noueris tibi ascendendum. ubi
te cernis misere prolapsu. atque illuc cog-
noscas te debere redire a valle lacri-
marum ad locum in quo te dominus posuit et
ad quem te ordinauit. **II** Diligenter igit
aduerte quod dominus deus qui te ad suam ima-
ginem et similitudinem creauit quandam
in tam sublimi dignitate te posuit. tam
alto monte donorum naturalium et gra-
ciarum collocauit ut misi ad essentiale
dei visionem proficere vix altius ascendere
posset In paradiso siquidem voluptatis

fuisti positus foris et intus omnib⁹ lo-
mis repletus foris fruens loco amem-
tatis et delicijs voluptatis Intus vero
plenus rerū noticia ⁊ affectuū quieta
et pacifica concordia. Dederat em⁹ tibi
dñs liberalissim⁹ vices intellectuales
sive cognoscituas · intellectum · rati-
onem et sensum · ut videlic⁹ deū p intellectū
cognosceres et immaterialia in-
telligēs · p rationē inferiorem de infe-
riōrib⁹ recte discerneres · oīa in lau-
dem dei referres · Per sensū exteriōrē
rerū materialium pticularia et pñcia ·
p interiorē vero ut hor⁹ etiā absentīū
imagines et simulacra attraheres pro
adūtorio racōnis · Dedit etiā vires
appetituas voluntatem scilicet ut deū
sup omnia amares · cetera vero ppter
ipsum et in ordīne ad ipsum amando
referres · Dedit vim concupiscibilem
ut om̄e bonū appeteres et sūmū bonū

sup omnia desiderates In qua vi cōd
piscibili varias posuit et delectabiles
affectionēes . videlicz affectionē amoris
vt ipse te amor p se moueret et inclī
naret ad bonum . affectionē gaudij ut
in deo summe delectareris et iocunda
teris in intuitu beneficiorum dei et in
consideracione operum et mirabilium
eius et c. Dederat itē vim irascibilem
qua firmiter deo adhereres et si quid
ab hoc te posset separare repelleres
indignanter In qua etiā affectiones
suas delectabiles posuit . spem . audac
iam ut esses virilis ad bonum aggredi
endum et sperans ad ipsendum . //
Ecce q̄ multa bona tibi tribuit in q̄ta
montis sublimitate te collocauit . In
tellectus fuit illuminatus ut noster p
mus parens quis ut credimus deum
per essenciam nō vidit ipso tamen pu
ro mentis intuitu et contemplationis

excessu speculabatur. Nullam tibi paſ
ſionem ſeu affectionem in diſit malā.
id ē quorum obiectum eſt circa malū.
ſicut odium tristitia et hoc actualiter
mouentem ne quicq̄ eſſet qd te int̄
pturbaret. Nec erant tunc iſte vires
potentie vel affectiones ſibi inuidē con
trarie ut lex carnis legi mentis repu
gnaret. Nondum enim erat corpus
quod corrumpitur ideoq; nec animā
aggrauabat. Sed iſtas vires optimo
modo in te ordinauerāt ut inferiores
superioribus ſine contradictione ſive
quouis appetitu contrario obedirent.
Sensus enim obediebat racōm. racio
menti. mens autē ipsa ſoli deo fuifet
ſubiecta. appetitus ſenſitiuſ ſc; viſ
cōcupiſcibilis & iraſcibilis voluntati &
appetituſ rōnali pmp̄tissiē obediebat
Et ita in interiori hōiē ſūma erat con
cordia et qdāq; rolebat ipſa volūtas

in hoc parebant reliq' vites et affecti
ones inferiores Voluntas autem omnia
agere debuit ad intellectus consilium
vel dictamen racomis Intellectus autem
signato super se lumine vultus domini na
turali scilicet et gratuita illustracione
plene nouit quid fuerat agendum vel
dimitendum. Et istiusmodi virium et
affectionum cordia pacifica ac concors
obedientia dicebat et nominabatur a
sanctis iustitia originalis. Ecce homo
hic est locus tuus in quo te posuit dominus
deus tuus. Hic est status tue rectitudinis
in quo te creauit et in quem ascensi
ones in corde tuo dispositum. Vide hunc
statum rectitudinis quem adhuc erecta
one corporis figura licet corde longis
simus ut statim dicatur ab eo sis peregr
natus. et dic cum lacrimis. Stantes
erant pedes nostri affectuales in atrio
tuis iherusalem.